

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۵

### سازمان دانشجویان

**مجری طرح:** دفتر مرکز علمی کاربردی جهاددانشگاهی مشهد

**عنوان طرح:** سلسله نشست‌های حقوق و مسئولیت‌های دانشجویی

**سرفصل فعالیت:** دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع   
ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

#### اهداف طرح :

جذب مخاطب به فعالیت های سازمان دانشجویان و جذب علاقمندان به فعالیت های خبری در نشریه معرفی کتاب ها، آثار هنری، مکان های تاریخی و تفریحی، بررسی و یادآوری مسئولیت و حقوق دانشجویی و ... ایجاد فضایی جهت علاقه مندی بیشتر دانشجویان به فعالیت های دانشجویی ...

#### خلاصه طرح :

تاریخ معاصر ما پر از طنین صدای آزادی خواهان و دلسوزانی است که برای حاکمیت قانون، به عنوان یکی از آرمانهای والای انسانی و اسلامی، تلاش کرده اند. انقلاب اسلامی از تجلی های این آرمان خواهی در زمانه خود بود که از همان روزهای نخست بر حاکمیت قانون تاکید داشته است. همان طور که با استقرار نظام جمهوری اسلامی، تدوین قانون اساسی و به رأی گذاشتن آن در دستور کار قرار گرفت. نهادینه شدن قانون گرایی در فضای عمومی جامعه از سویی مستلزم بسط و تقویت آن در نهادهای اجتماعی (از جمله نهاد آموزش) و از سوی دیگر در گرو جامعه پذیری افراد بر مبنای قانون مداری است. دانشگاه می تواند نقش ویژه ای در این زمینه بر عهده بگیرد و با سیاست گذاری هدفمند، به بستری مناسب برای تمرین قانون گرایی بدل شود. معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، به عنوان متولی توسعه فرهنگی و اجتماعی دانشگاهها، ترویج و تقویت فرهنگ قانونگرایی را جزو اولویتهای خود میداند و در همین راستا اقدام به تدوین منشور حقوق دانشجویی کرده است. از این طریق میتوان دانشگاه را به بستری مناسب جهت تمرین و بسط قانونمداری در کشور بدل کرد، تا دانشجویان به عنوان چشم نگران نظام، مسئولیت اجتماعی دانشگاه را دنبال کنند و سفیران قانون در جامعه باشند. افزایش شادی و نشاط فضای دانشگاهها و ارتقاء کرامت انسانی دانشجویان، دو دستاورد مهم انتشار و کاربست این منشور خواهد بود. البته تحقق کامل قانونمداری مستلزم پیشبرد همزمان حقوق و مسئولیتها است. روشن شدن محدوده حقوق دانشجویان، خود به خود مسئولیت های آنها را نیز روشن خواهد کرد. اساس قانون، مشخص کننده چهارچوب فعالیت ها و شفاف کننده مجموعه حقوق و مسئولیت ها در همه عرصه ها است. تدوین و انتشار منشور حقوق دانشجویی، تمرین قانونمداری، تقویت حس پاسخگویی مسئولین دانشگاهی و بسط و توسعه آگاهیها و مهارتهای دانشجویان است. این برنامه که با هدف بازخوانی و بررسی سند پیش نویس حقوق و مسئولیت های دانشجویی است. و انتظار می رود که، با حمایت دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، بر اساس طرح ارسالی از تهران برگزار شود. قرار است در ۳ جلسه نشست با حضور تعدادی از فعالین دانشجویی و دانشجویان برگزار شود. در جلسه اول آقایان پور حسینی و خرسند از اساتید رشته حقوق مرکز علمی کاربردی که با منشور حقوق دانشجویی آشنایی کافی دارند افراد مورد پیشنهاد برای حضور در جلسه هستند. جلسه دوم با حضور تعدادی از مسئولین دانشگاه جامع علمی کاربردی واحد خراسان و جلسه سوم با حضور مسئولین دانشگاه علمی کاربردی جهاد دانشگاهی برگزار می شود. بعد از پایان این سلسله جلسات به جهت جمع بندی مناسب و نتیجه گیری قابل قبولی از برگزاری این نشست ها جلسه ای جمع بندی با حضور فعالین دانشجویی و دانشجویان همچنین تعدادی از مسئولین برگزار می شود با هدف اینکه مطالب مورد بحث قرار گرفته در جلسات جمع بندی شود برگزار می گردد. (فاصله زمانی بین هر کدام از جلسات یک هفته می باشد)

**زمان اجرا:** اردیبهشت و خرداد ۹۵ **مکان اجرا:** مرکز علمی کاربردی جهاددانشگاهی مشهد